УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 108
от 21.05.2012 г.
О внесении изменений в Порядок формирования
и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными
учреждениями, подведомственными
управлению культуры администрации
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 700 «О внесении изменений в Положение о формировании государственного задания в отношении федеральных бюджетных и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области утвержденный приказом управления культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области следующие изменения:
пункт 16 читать в следующей редакции «Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, а также возможные отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным. Муниципальное задание за финансовый год считается выполненным при отклонении от установленных показателей не более чем на 10 %, при наличии объективных причин неполного выполнения муниципального задания».
2. Директорам муниципальных учреждений  в муниципальном задании на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. п.9 «Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания» читать в следующей редакции: «муниципальное задание считается выполненным при отклонении от установленных показателей не более чем на 10 %.  В случае отклонений характеристика причин отклонения от запланированных значений приводится в отчете о выполнении муниципального задания».
3. Изменения к соглашениям о порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг оформить дополнительным соглашением.
4. Руководителям учреждений и бухгалтерским (экономическим) службам учреждений руководствоваться изменениями к Порядку.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по финансово-экономическим вопросам Ю.С.Сметанину.

Начальник управления культуры

администрации                                                                                           Л.Н.Марчук

С приказом ознакомлены:                                                                Ю.С.Сметанина
                                                                                                            С.Е.Золотова
                                                                                                            С.В.Ездина

                                                                                                            Т.Е.Саблина

                                                                                                            А.А.Поблагуева

                                                                                                            В.И.Ятейко

                                                                                                            И.И.Назарова

                                                                                                            Н.С.Габдулхакова

                                                                                                            Д.Ю.Жуков

                                                                                                            Е.И.Бернс
                                                                                                            В.Н.Макайкина

                                                                                                            И.В.Черныш

                                                                                                            И.В.Смольянова

                                                                                                            Л.И.Маргарян

                                                                                                            Н.Н.Фастовская

                                                                                                            М.А.Афонькина

                                                                                                            Е.Л.Кучина